
平成 17年 8月 29日 
各  位 

会 社 名 中道機械株式会社 
代 表 者 名 代表取締役社長 鉄井勝之 
（コード番号 8094 札幌証券取引所） 

問合わせ先 常務取締役管理本部長 内村 仁 
TEL 011-241-4191 

 
会 社 名 中道リース株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長 関 寛 
（コード番号 8594 札幌証券取引所） 

問合わせ先 常務取締役管理本部長 有坂 欣明 
 TEL 011-280-2266 

 
 

合併の白紙撤回に関するお知らせ 

 

本日、中道機械株式会社と中道リース株式会社は、合併の白紙撤回に合意いたしましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。 

記 

両社は、今日のビジネス環境の急激な変化に柔軟に対応し、持続的な成長を遂げるためにも、

両社が合併することが最良の選択であると判断し、本年 7月 14 日に「合併覚書」を締結いたし

ました。 

その後、来年 1月 21 日の合併を目指し、合併準備委員会で準備を進めていたところ、合併に

よる効果が思惑ほど期待できないことが判明したことから、今般、本合併を断念し、白紙撤回す

ることに合意いたしました。 

これは、両社が合併成立に向けて最善の努力を尽くした上での最終決定であり、今後とも、両

社は、企業価値の極大化に向けて邁進する所存でありますので、株主の皆様をはじめ、お取引先

ならびに金融機関その他多くの会社関係者の皆様におかれましては、引き続きのご支援とご協力

を賜りますよう、何卒、宜しくお願い申し上げます。 

尚、今回の決定により、本年 11 月初旬に予定されていた両社それぞれの臨時株主総会は中止

されることとなりますので、あわせてお知らせいたします。 

 

以 上 


